de la norme IFRIC 21, « Taxes prélevées par une autorité publique », Société Générale
publie son résultat 2014 proforma ainsi que les séries trimestrielles des métiers.

Parallèlement, les normes de détermination des capitaux propres normatifs des métiers ont
été ajustées afin de mieux appréhender la consommation de capital des entités comprenant
des participations ne donnant pas le contrôle, en particulier lorsqu’elles sont fortement
capitalisées. Par ailleurs, certains coûts de la centrale financière du Groupe, précédemment
affectés en « autres » dans les résultats du pôle de Banque de détail et Services financiers
Internationaux ont été alloués dans les métiers. Enfin, les résultats du pilier de Banque de
Grande Clientèle et Solutions Investisseurs sont désormais présentés selon trois axes :
Activités de Marchés et Services Investisseurs (dont Newedge et Métier Titres) ;
Financement et Conseil ; Gestion d’Actifs et Banque Privée.

Ces nouvelles séries trimestrielles sont téléchargeables en format Excel sur le site internet
du Groupe (www.societegenerale.com / Investisseurs / Résultats financiers).

2

1. Séries trimestrielles pro-forma

(en millions d'euros)   T1-14 T2-14 T3-14 T4-14   2014

Groupe

Produit net bancaire

5 656 5 900 5 876 6 129

23 561
Frais de gestion

-4 073 -3 832 -3 920 -4 212

-16 037

Résultat brut d'exploitation

1 583 2 068 1 956 1 917

7 524
Coût net du risque

-667 -752 -642 -906

-2 967

Résultat d'exploitation

916 1 316 1 314 1 011

4 557
Gains ou pertes nets sur autres actifs

-2 202 -7 -84

109

Quote-part du résultat net des entreprises mises
en équivalence

53 49 39 72

213

Pertes de valeur des écarts d'acquisition

-525 0 0 0

-525
Charge fiscale

-203 -402 -395 -376

-1 376

Résultat net

239 1 165 951 623

2 978

Dont participations ne donnant pas le contrôle

70 86 69 74

299

Résultat net part du Groupe

169 1 079 882 549

2 679
Fonds propres moyens

42 171 42 206 42 908 43 277

42 641

  ROE Groupe (après impôt)   0,8% 9,3% 7,2% 4,0%

5,3%

Coefficient d'exploitation

72,0% 65,0% 66,7% 68,7%

68,1%

  (en millions d'euros)  T1-14 T2-14 T3-14 T4-14  2014

Banque de détail en France

Produit net bancaire

2 073 2 066 2 019 2 117  8 275

Frais de gestion

-1 380 -1 269 -1 285 -1 423  -5 357
Résultat brut d'exploitation

693 797 734 694  2 918

Coût net du risque

-232 -269 -237 -303  -1 041
Résultat d'exploitation

461 528 497 391  1 877

Gains ou pertes nets sur autres actifs

-5 1 -6 -11  -21

Quote-part du résultat net des entreprises mises en
équivalence

10 12 13 10  45

Charge fiscale

-174 -201 -186 -143  -704
Résultat net

292 340 318 247  1 197

Dont participations ne donnant pas le contrôle

1 -8 1 -1  -7

Résultat net part du Groupe

291 348 317 248  1 204
Fonds propres normatifs moyens

10 166 10 101 9 892 9 601  9 940

Coefficient d'exploitation 66,6% 61,4% 63,7% 67,2%  64,7%

3

  (en millions d'euros)   T1-14 T2-14 T3-14 T4-14   2014

Banque de détail et Services Financiers Internation aux
Produit net bancaire

1 790 1 887 1 899 1 848   7 424

Frais de gestion

-1 119 -1 041 -1 048 -1 071   -4 279
Résultat brut d'exploitation

671 846 851 777   3 145

Coût net du risque

-378 -312 -378 -374   -1 442
Résultat d'exploitation

293 534 473 403   1 703

Gains ou pertes nets sur autres actifs

3 0 -1 -200   -198

Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence

7 11 13 19   50

Pertes de valeur des écarts d'acquisition

-525 0 0 0   -525

Charge fiscale

-82 -144 -128 -105   -459
Résultat net

-304 401 357 117   571

Dont participations ne donnant pas le contrôle

39 67 46 49

201
Résultat net part du Groupe

-343 334 311 68   370

Fonds propres normatifs moyens

9 564 9 335 9 676 9 727

9 576
Coefficient d'exploitation 62,5% 55,2% 55,2% 58,0%   57,6%

dont Banque de détail à l'international

Produit net bancaire

1 288 1 358 1 374 1 330   5 350

Frais de gestion

-833 -802 -797 -812   -3 244
Résultat brut d'exploitation

455 556 577 518   2 106

Coût net du risque

-367 -291 -355 -342   -1 355
Résultat d'exploitation

88 265 222 176   751

Gains ou pertes nets sur autres actifs

3 0 -1 -200   -198

Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence

4 3 4 3   14

Pertes de valeur des écarts d'acquisition

-525 0 0 0   -525
Charge fiscale

-22 -60 -53 -38   -173

Résultat net

-452 208 172 -59   -131
Dont participations ne donnant pas le contrôle

35 64 42 45   186

Résultat net part du Groupe

-487 144 130 -104   -317
Fonds propres normatifs moyens

5 984 5 845 6 058 5 991   5 969

Coefficient d'exploitation 64,7% 59,1% 58,0% 61,1%   60,6%

dont Services financiers spécialisés aux entreprises  et Assurances

Produit net bancaire

504 529 529 523   2 085
Frais de gestion

-275 -241 -247 -253   -1 016

Résultat brut d'exploitation

229 288 282 270   1 069
Coût net du risque

-21 -20 -23 -24   -88

Résultat d'exploitation

208 268 259 246   981
Gains ou pertes nets sur autres actifs

0 0 0 0   0

Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence

5 6 10 16   37

Pertes de valeur des écarts d'acquisition

0 0 0 0   0
Charge fiscale

-66 -86 -81 -78   -311

Résultat net

147 188 188 184   707
Dont participations ne donnant pas le contrôle

1 1 2 2   6

Résultat net part du Groupe

146 187 186 182   701
Fonds propres normatifs moyens

3 434 3 373 3 508 3 632   3 487

Coefficient d'exploitation 54,6% 45,6% 46,7% 48,4%   48,7%

4

  (en millions d'euros)   T1-14 T2-14 T3-14 T4-14   2014

dont Services Financiers Spécialisés aux entreprises

 Produit net bancaire  322 338 336 332   1 328
 Frais de gestion  -183 -175 -176 -182   -716
 Résultat brut d'exploitation  139 163 160 150   612
 Coût net du risque   -21 -20 -23 -24   -88
 Résultat d'exploitation  118 143 137 126   524
 Gains ou pertes nets sur autres actifs  0 0 0 0   0
 Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence  5 6 10 16   37
 Pertes de valeur des écarts d'acquisition  0 0 0 0   0
 Charge fiscale  -37 -46 -42 -41   -166
 Résultat net  86 103 105 101   395

Dont participations ne donnant pas le contrôle  1 1 1 0   3
 Résultat net part du Groupe  85 102 104 101   392
 Fonds propres normatifs moyens  1 909 1 845 1 925 2 023   1 926
Coefficient d'exploitation 56,8% 51,8% 52,4% 54,8%   53,9%
dont Assurances

 Produit net bancaire  182 191 193 191

757

 Frais de gestion  -92 -66 -71 -71